Landesfeuerwehrschule

Baden-Wirttemberg

Funkrufnamen, Bedeutung der
2. Teilkennzahl

Fuhrungskrafte

00 ortsfeste Funkanlage
1 KBM, Kommandant eines Stadtkreises
2 KBM-Vertreter, Kommandant
x/3 KBM-Vertreter, Kommandant-Vertreter, Abt. Eommandant
x/4  Abt. Kommandant-Vertreter (x = Nr. der Abteilung)
sonstige Fuhrungskréafte
Fachberater (z.B. Presse, Seelsorge)

5

6

7  Relais-Beauftragter
8  Sprechfunkausbilder
9

Fernmeldesachbearbeiter

Fuhrung und Versorgung

10 KdoW

11 ELW 1, FUKW (Fuhrungskraftwagen)

12 ELW2

13 ELWS3

14

15 Luftbeobachter

16 tragbares Funkgeréat

17 Kuichenkraftwagen, Funkkraftwagen (FUKwW)

18 Werkstattfahrzeug, Fernmeldekraftwagen (FeKW)
19 MTW

Tank- und Pulverléschfahrzeuge

20 Zug Loéschangriff (Taktische Einheit)
21 TLF 8/18, TLF 16/24

22

23 TLF 16/25

24 TLF 24/50, TLF 24/48, HTLF 24/25
25

26

27 TroTLF 16

28 TroLF

29 sonstige, Vorausléschfahrzeug
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Rust- und Geratewagen

50
51
52
53
54
55
56
57
58
59

VRW, VGW

RW 1

RW 2 und RW nach neuer Norm

RW 3 (alt)

GW-G2, GW-G 3 (Gefahrgut)

GW-G1 (GW-0I)

GW-A (Atemschutz)

GW:-S (Strahlenschutz)

GW-W (Wasserrettung)

Geratewagen / Rustwagen in Sonderausfiihrung

Schlauchwagen, Wechsellader Fahrzeuge

60
61
62
63
64
65
66
67
68
69

Zug Loschwasserversorgung (taktische Einheit)
SW 1000

SW 2000

SW 2000 TR

STW (Schlauchtransportwagen)

WLF (Wechsellader-Fahrzeug)

Sonstige Feuerwehrfahrzeuge

70
71
72
73
74
75
76
i
78
79

Feuerwehrkran
Kleineinsatzfahrzeug
Mobiler GroR-Ventilator
LKW und GW-T (Transport)
Geratewagen Licht

Krad

Tankwagen, Tankzug
Léschboot

Mehrzweckboot
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Hubrettungsfahrzeuge

30
31
32
33
34
35
36
37
38
39

DLK 12-9 (DL 18, DL 16-4)
DLK 18/12 (DL 22)

DLK 23-12 (DL 30)

DL > 37 mitr.

Gelenkmast (GM)
Teleskopmast (TM)

Loschgruppen- und
Tragkraftspritzenfahrzeuge

40
41
42
43
44
45
46
47
48
49

Zug Technische Hilfe (taktische Einheit)
LF 8
LF 8/6, LF 10/6

LF 16, LF 16/12, HLF

LF16 TS

LF 24

TSF

TSF-W, Kleintankléschfahrzeug KTLF 1/5
sonstiges Loschfahrzeug
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Rettungsdienstfahrzeuge

80
81
82
83
84
85
86
87
88
89

NAW

NEF

RTW

RTH (nur fiir FMS, ansonsten Christoph...)
KTW

HKTW (Hilfskrankentransportwagen)
GKTW (GroRraumkrankentransportwagen)
RTB (Rettungstransportboot)

ABC-Dienst

90
91
92
93
94
95
96
97
98
99

Zug Gefahrgut / Strahlenschutz (taktische Einheit)
ABC-Erkundungskraftwagen (ABC-ErkkKw)
(Kombi)

DMF (Dekon. -Mehrzweckfahrzeug)
Strahlenschutz- /Gefahrgut-Messfahrzeug



